*Inter omnia certamina Christianorum, sola dura sunt prelia castitatis; docet S. Aug. lib. de honest. v. n. b. cap. 2.*

V. Quare ut primū mentis forces pulsat Venus, aut scintilla cupidinis titillat, resiste, expelle, principijs obsta, serò medicina paratur.

*Diaboli, inquit Cyp. serm. de leiuu. primis estillationibus obviandum est, nec coluber foueri debes, donec in serpentem formetur.*

*Nolo si nas cogitationem libidinis crescere, nihil in te Babylonium, nihil confusionis adolescat; Dum parvus est hostis, interfice. Hieron. Ep. ad Eustoch.*

Si hoc se remedio armasset Dauid. non adeo turpiter victus, adulterio pollutus fuisset. Vrget te hic orcus, cœlum precibus pulsa, clama cum Angelico Doctore.

Ne

*Ne finas queso Domine IESV, & in  
sanctissima mater, & virgo Maria,  
ut ram immensi me scelere obstrin-  
gam.*

**Ora cum S. Aug. lib. 10 conf.  
cap. 29.**

*O amor, qui semper ardes, & nun-  
quam extingueris. Charitas Deue-  
mrus accende me. Consentiam sus-  
bes, da quod subes, & sube quod vis.*

**Cetera, nisi actutum reniteris, co-**  
**gitatio in oblectamentum repit,**  
**oblectamentum in opus crescit,**  
**opus in consuetudinem abit, con-**  
**suetudo in necessitatem ambulat,**  
**necessitas in desperationem vo-**  
**lat, desperatio trahit ad Tartara.**

**V I. Subtrahe ligna foco, si vis  
extinguere flamمام.**

**Sine Cerere & Baccho friget  
Venus.**

**Vtricularis tibia vento ebria, gar-  
rit tantum; fuge otium, proscribe  
F 5 gulam,**

gulam, ventri bellum indicitō. Ca-  
fliga cum Paulo corpus tuum, &  
in seruitutem redige i. Cor. 9. 27.  
Saturata tantūm scalpturit capra.  
Quid mirum insuper, si neglecta  
oculorum custodia passim in alio-  
rum vultibus obērrans, à Venere  
petaris, cùm velut Lupanar ocu-  
lorum orbes tibi patent omnibus,  
cur non intret Cupido, qui quo  
cæcus est magis, tu plus nimio o-  
culatus es?

Audi S. Gregor. 21. mor. c. 2.

*Intueri non decet, quod non licet con-  
cupisci.*

Melius hic dixeris: Ex oculis, ex  
animo.

Non possum quin ijs exemplum-  
sistam, qui vbertim adeo negligen-  
tes suos oculorum Orbes in Or-  
bem omnem euagari sinunt, nulla  
est Helena, quæ te non statim Ha-  
beat Paridem, nullus Paris, qui non  
te sta-

te statim Helenam inueniat. Nullū Ius oculis dicitur , tactui vel auribus, omnes sensus patent vitijs Nō opus est Orco annuere oculis , in proclivi sponte se offert. Eheu quantus s̄æpe Dauides , quantus Holofernes perijt , cum oculis deperijt.

Narrat Basilius Seleuciæ quondam Præful lib. 2. de miraculis S. Theclæ cap. 16. rem eiusmodi gestam.